Ente Pgblico:

Cuenta Piblica 2019
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de enero al 30 de junio de 2019 y 2018

(Pesos)

Poder Ejecutivo

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operacién

Origen
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuclones de mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios
Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacién o Pago
Particlpaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién
Serviclos Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Pablico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Soclales
Pensiones y Jubllaciones
Transferenclas a Fidelcomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferenclas a la Seguridad Social
Donativos
Transferenclas al Exterior
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Otras Aplicaciones de Operacitn

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

123,930,136

cooooooo

122,191,404
1,738,732
1]

109,575,923
69,840,003
6,026,488
18,094,026
1,698,632

0

0

4,859,360
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9,067,325

14,354,213

117,877,641
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111,026,696
6,849,591
2,354

112,721,579
79,572,680
5,727,416
13,162,725
6,173,008

0

0

5,690,300
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2,495,450

5,156,062

Flujos de Efectivo de las Actlvidades de Inversién

Origen
Bienes Inmuebles, Infr
Bienes Muebles
Otros Origenes de [nversion

ura y Co fones en Proceso

Aplicacion
Blenes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebfes
Otras Aplicaciones de Inversign

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Fir

Origen
Endeudamiento Neto
Interno
Externo
Otros Origenes de Financlamiento

Aplicaclén
Servicios de la Deuda
Interno
Externo
Reclificaciones
Otras Apllcaciones de Financiamiento

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectlvo

Efectlvo y Equivalentes al Efectivo al iniclo del Ejercicio
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejerciclo

cocoo

795,156
0

634,356
160,800

-795,156

coocoo

2,683,192
0
0
0
0
2,583,192

-2,583,192

10,975,865

32,530
11,008,394

cooo

294,240
0
204,240
0

294,240

cowvoo

2,826,969
0

0

0

24,023
2,802,946

-2,826,969

2,034,853

575,876
1,458,977




